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Ylijohtajan katsaus

Vuoden 2005 aikana työeläkelaitosten toiminnan 
sääntelyyn liittyvät uudistushankkeet ovat olleet laa-
jasti esillä. Työmarkkinoiden keskusjärjestöjen elä-
keneuvotteluryhmä ehdottaa muutoksia työeläke-
vakuuttajien sijoitustoimintaa koskevaan sääntelyyn 
työeläkerahastojen tuoton parantamiseksi. Tavoit-
teena olisi lisätä osakesijoitusten osuutta työeläkeva-
kuuttajien sijoituksissa 35 prosenttiin viiden vuoden 
kuluessa. Työeläkelaitosten vastuuvelan kattamista 
ja vakavaraisuutta koskevia säännöksiä ehdotetaan 
muutettavaksi tavoitteena erityisesti sijoitusinstru-
menttien luokittelu niiden todellisen riskiluonteen 
perusteella. Sosiaali- ja terveysministeriössä onkin 
vireillä lainsäädäntöhanke, joka tähtää työeläkelai-
tosten vastuuvelan katetta ja vakavaraisuusrajan las-
kentaa koskevan sääntelyn uudistamiseen.

Valvonnan jatkuvasti 

lisääntyvät vaatimukset

Sosiaali- ja terveysministeriön asettama selvitysmies, 
pankinjohtaja Matti Louekoski, toteaa työeläke-
vakuutusyhtiöistä annetun lain uudistamistarpeita 
koskevassa selvityksessään kate- ja vakavaraisuus-
säännösten muuttumisen, sijoitustoiminnan moni-
puolistumisen ja riskinoton lisääntymisen asettavan 
työeläkevakuutuslaitosten valvonnalle lisääntyviä 
vaatimuksia. Tästä on helppo olla samaa mieltä. 
Tällöin on kuitenkin korostettava sitä, että vastuu 
asianmukaisesta toiminnasta ja riskienhallinnasta on 
laitoksilla itsellään, joten lisää vaatimuksia uudistuk-
set asettavat erityisesti työeläkevakuutuslaitoksille, 
niiden sijoitustoimintaa hoitavien ja toiminnasta 
vastaavien henkilöiden asiantuntemukselle, riskien-
hallinnan järjestelmille ja sisäiselle valvonnalle.

Vakuutusvalvontavirasto (VVV) on omassa stra-
tegisessa henkilöstösuunnitelmassaan varautunut 
resurssien lisäämiseen vakavaraisuuden valvonnassa. 
Työeläkelaitosten valvonnan lisäksi tätä edellyttää 
myös EU:n henki- ja vahinkovakuutusyrityksiä 
koskevien vakavaraisuussäännösten uudistamishan-
ke Solvenssi II. Uudet vakavaraisuusvaatimukset 
ottavat entistä paremmin huomioon vakuutus- ja 
sijoitustoiminnan riskit sekä operatiiviset riskit, ja 
suunnitelmissa on hyväksyä myös yksilöllisten, val-
vottavakohtaisten laskentamallien käyttö vakavarai-
suusvaatimusten määräämisessä.

Itsenäisyys tehokkaan 

valvontajärjestelmän edellytys

Työeläkevakuutusyhtiöistä annetun lain uudistamis-
tarpeita koskevassa selvityksessään Louekoski esittää 
edelleen, että Vakuutusvalvontaviraston itsenäisyyttä 
valvontatoimessaan tulisi lisätä. Valvontaviranomai-
sen itsenäisyys onkin keskeinen edellytys sekä kan-
sainvälisen vakuutusvalvojien järjestön IAIS:n että 
Euroopan vakuutus- ja työeläkevalvojien komitean 
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Hely Salomaa 

Ylijohtaja

CEIOPSin periaatteissa tehokkaalle vakuutustoi-
minnan valvontajärjestelmälle. Näiden periaatteiden 
mukaan vakuutusvalvonnan tavoitteet määritellään 
laissa ja valvonnasta vastaavalla viranomaisella tulee 
olla asianmukaiset valtuudet, oikeussuoja ja ta-
loudelliset resurssit harjoittaessaan toimintaansa ja 
käyttäessään valtuuksiaan. Viranomaisen tulee olla 
toiminnassaan ja valtuuksiensa käytössä itsenäinen ja 
vastuullinen.

Kohti vakavaraisuuden 

markkinaehtoisempaa arviointia

Solvenssi II:n käyttöönoton tavoiteaikatauluna on 
vuosi 2010. Tavoitteena uudessa vakavaraisuuske-
hikossa on arvioida vakuutusyhtiön vakavaraisuus-
asemaa nykyistä markkinaehtoisemmin arvostetun 
taseen pohjalta. CEIOPSin vakuutusyhtiöillä 
teettämien koelaskelmien perusteella vakuutustek-
nisen vastuuvelan laskenta uudessa järjestelmässä 
on suuri haaste erityisesti henkivakuutusyhtiöille. 
Arvostuksessa on otettava huomioon markkinaeh-
toisella tavalla kaikki vakuutussopimuksiin liittyvät 
tulevat kassavirrat mukaan lukien sopimuksiin si-
sältyvät optiot. Erityisesti on arvioitava perinteisille 
henkivakuutuksille annettavien laskuperustekoron 
mukaisten tuottojen lisäksi kaikki vakuutusyhtiön 
harkinnassa olevat tulevat lisäedut. Tämä edellyttää 
suomalaisilta vakuutusyhtiöiltä nykyistä yksityiskoh-
taisemmin kirjattuja kohtuusperiatteen soveltamisen 
periaatteita. 

Useat jäsenmaat ovat valmistautuessaan tuleviin 
muutoksiin ottaneet jo kansallisesti käyttöön ”lii-
kennevalojärjestelmiksi” kutsuttuja solvenssitestejä. 
Niissä sovelletaan sen tapaisia menetelmiä, joiden 
oletetaan tulevan käyttöön Solvenssi II:ssa. Suomes-
sa vahinkovakuutuksen solvenssitesti ja henkivakuu-
tuksen laajennettun toimintapääoman valvontara-
jalaskelmat ovat olleet jo pidempään käytössä. Yksi 
keskeinen muutos siirryttäessä Solvenssi II:n mu-

kaiseen vakavaraisuuskehikkoon on vastuuvelan mark-
kinaehtoinen laskenta. Suomessakin olisi syytä kehittää 
erityisesti henkivakuutuksen valvontarajajärjestelmää jo 
tässä vaiheessa markkinaehtoisempaan suuntaan. Tämä 
kannustaisi suomalaisia vakuutusyhtiöitä kehittämään 
vastuuvelan uusia laskentamenetelmiä riittävän ajoissa 
ennen Solvenssi II:n pakollista käyttöönottoa ja tarjoaisi 
saatujen kokemusten perusteella paremmat mahdolli-
suudet arvioida uuden vakavaraisuuskehikon vaikutuk-
sia suomalaisille yhtiöille.

Vuodesta 2005 voidaan kaiken kaikkiaan todeta, 

että se osoittautui työntäyteiseksi ja haasteeelliseksi 

kaikilla VVV:n toimialueilla. Haluankin kiittää paitsi 

johtokuntaamme erinomaisesti sujuneesta yhteis-

työstä, myös koko henkilöstöämme aikaansaavasta 

työsuorituksesta koko yhteiskunnan kannalta tärkei-

den tavoitteidemme toteuttamisessa.
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A. KAIKEN LÄHTÖKOHTANA ON SELKEÄ NÄKEMYS

Valvontamme tähtää siihen, että 

vakuutusala hoitaa velvoitteensa 

ja noudattaa toiminnassaan lain 

ja hyvän vakuutustavan mukaisia 

menettelytapoja.2005
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Toiminta-ajatuksemme:

VVV:n tavoitteena on vakuutus- ja eläkelaitosten 

vakaa toiminta sekä luottamuksen säilyminen va-

kuutustoimintaan.

Visiomme:

VVV on valvottavien toiminnan riskejä ennakoi-

va, osaava, tehokas ja uskottava vakuutusvalvo-

ja. 

Toiminnan tavoitteina vakaus ja luottamus

VVV:n tähtäimenä on myötävaikuttaa vakuutus- ja 
eläkelaitosten vakaaseen toimintaan sekä vakuutus-
toimintaan kohdistuvan luottamuksen säilymiseen. 
Haluamme olla valvottavien toiminnan riskit enna-
koivasti huomioon ottava, osaava, tehokas ja uskot-
tava vakuutusvalvoja. 

Tehtävämme on vakuutus- ja eläkelaitosten 
sekä muiden vakuutusalalla toimivien valvonta ja 
tarkastus. Tarkastamme ja arvioimme valvottavien 
vakavaraisuutta ja sen kehitystä, sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan järjestelmiä sekä hallinnon luotet-
tavuutta.

Lisäksi tehtäviimme kuuluu valvottavien toimin-
nan lainmukaisuuden ja hyvän vakuutustavan  nou-
dattamisen valvonta. Seuraamme, että vakuutus- ja 
eläkelaitokset, vakuutusedustajat sekä työttömyys-
kassat käyttävät asiakassuhteissaan asianmukaisia 
menettelytapoja. Vastuualueemme kattaa myös va-
kuutusehtojen ja lakisääteisten vahinkovakuutusten 
vakuutusmaksujen lainmukaisuuden valvonnan. 
Niin ikään tuemme ja edistämme alan tutkimusta.

1. Tehtävät, tavoitteet, menestystekijät ja strategia

Vakuutusvalvontaviraston strategia 2005-2008 

määrittelee paitsi toiminta-ajatuksen ja vision, myös 
kriittiset menestystekijät sekä valvonnan painopis-
teet.

Vakuutusvalvonnan 

kriittiset menestystekijät:

1.  Valvottavilla on riittävä vakavaraisuus ja muut 
 tarvittavat voimavarat vakuutustoiminnan 
 harjoittamiseen.
2.  Valvottavat noudattavat lainmukaisia menettely- 
 tapoja.
3.  VVV:n toiminta on linjakasta ja yhteistyö 
 muiden vakuutus- ja rahoitusmarkkinoita 
 sääntelevien ja valvovien viranomaisten kanssa  
 sujuvaa.
4.  VVV:lla on asiantunteva ja motivoitunut 
 henkilöstö.
5.  VVV toimii taloudellisesti ja tehokkaasti.  

Valvonnan strategiset 

painopistealueet:

Vakavaraisuusvalvonnassa 

• keskitymme riskialttiimpien ja merkittävimpien  
 alan toimijoiden valvontaan
• edistämme valvottavien sisäisen valvonnan 
 ja riskien hallinnan kehittämistä
• vaikutamme kotimaassa ja EU:ssa vakuutus-
 yritysten tilinpäätös-, vakavaraisuus- ja sijoitus- 
 toiminnan sääntelyn kehittämiseen yrityksen 
 toiminnan riskit entistä paremmin huomioon  
 ottaviksi
• valvomme vakuutusryhmittymiä ja fi nanssi- 
 konglomeraatteja yhteistyössä Rahoitus-
 tarkastuksen ja ulkomaisten valvojien kanssa.

A. Kaiken lähtökohtana on selkeä näkemys
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Toiminta-ajatuksemme:

VVV:n tavoitteena on vakuutus- 

ja eläkelaitosten vakaa toiminta 

sekä luottamuksen säilyminen 

vakuutustoimintaan.

Vakuutusmarkkinoiden valvonnassa

• keskitymme erityisesti kuluttajavakuutusten
 vakuutusehtojen lainmukaisuuden ja laki-
 sääteisten vahinkovakuutusten vakuutusmaksu- 
 tason riittävyyden ja kohtuullisuuden valvontaan
• valvomme vakuutusten markkinoinnissa, 
 hallinnoinnissa ja korvaustoiminnassa sovellet- 
 tavien käytäntöjen lainmukaisuutta ja edistämme  
 säästövakuutusten markkinointi-informaation  
 läpinäkyvyyttä
• valvomme vakuutusedustajien toimintaa 
 uudistuvan lainsäädännön mukaisesti.

Strategiamme korostaa toiminnan 

läpinäkyvyyttä, linjakkuutta, 

taloudellisuutta ja tehokkuutta

VVV huolehtii toimintansa läpinäkyvyydestä, var-
mistaa valvontaprosessiensa linjakkuuden ja toimi-
vuuden, osallistuu vakuutusvalvojien yhtenäisten 
valvontakäytäntöjen luomiseen EU:ssa ja pitää yllä 
kriisivalmiuksia yhdessä muiden valvontaviran-
omaisten kanssa.
VVV varmistaa kilpailukykynsä työnantajana 
kehittämällä virkapalkkarakennettaan, kouluttaa 
henkilöstöään ottaen huomioon erityisesti tulevat 
tilinpäätös- ja vakavaraisuussäännösten muutokset 
sekä valvonnan edellyttämät analysointivalmiudet ja 
huolehtii henkilöstön työkyvystä.
VVV:n taloudellisen ja tehokkaan toiminnan var-
mistamiseksi resurssit mitoitetaan tehtäviä vastaavasti 
ja kohdennetaan valvonnan painopistealueille. Hen-
kilöstöä kannustetaan kustannustietoisuuteen.
 

A. Kaiken lähtökohtana on selkeä näkemys

Visiomme:

VVV on valvottavien toiminnan 

riskejä ennakoiva, osaava, tehokas 

ja uskottava vakuutusvalvoja. 
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A. Kaiken lähtökohtana on selkeä näkemys

2. Valvottavat ovat asiakkaitamme

Merkittävin osa VVV:n asiakkaista koostuu val-
vottavista, joita ovat vakuutusyhtiöt, vakuutusyhdis-
tykset, vakuutuskassat, eläkesäätiöt ja lailla perustetut 
eläkelaitokset, Kuntien eläkevakuutus, Valtion elä-
kerahasto, Kirkon eläkerahasto, vakuutusedustajat, 
työttömyyskassat, Työttömyysvakuutusrahasto, Kou-
lutusrahasto sekä muut yhteisöt, joiden valvonta on 
laissa säädetty viraston tehtäväksi. Muita asiakkaita 
ovat mm. kotimaiset ja ulkomaiset viranomaiset ja 
vakuutusalan yhteisöt sekä tiedotusvälineet, jotka 
lisäävät tietämystä vakuutusmarkkinoista.

Valvottavien määrä vuoden lopussa (rekisterissä olevat)  

Lakisääteisissä rekistereissämme 

805 valvottavaa 

VVV pitää yllä lakisääteisiä valvottavarekistereitä. 
Valvottavien määrä vuoden 2005 lopussa oli 805. 
Näistä vakuutusyhtiöitä oli 46. Lukumäärältään suu-
rimman ryhmän muodostivat vakuutusmeklariyh-
teisöt ja henkilöt, joita oli yhteensä 314.

Valvottavien määrässä oli edelliseen vuoteen näh-
den vähennystä 30, joista 24 oli vakuutusmeklari-
henkilöiden määrän vähennystä. Muut vähennykset 
johtuivat fuusioista ja vakuutuskannan siirroista.

Valvottavaryhmä 2005 2004 2003 Muutos v. 1999-2005 

Henkivakuutusyhtiöt *) 14 15 15 -1 

Vahinkovakuutusyhtiöt *) 25 26 29 -9 

Työeläkevakuutusyhtiöt 7 7 7 1 

Eläkesäätiöt *) 99 103 110 -123 

Eläkekassat *) 14 17 17 -6 

Sairaus- ja muut vakuutuskassat *) 165 162 166 -15 

Lailla perustetut eläkelaitokset 2 2 3 -2 

Kuntien eläkevak., Valtion eläkerah., Kirkon eläkerah. 3 3 3 3 

Vakuutusyhdistykset  96 98 105 -22 

Vakuutusmeklariyhteisöt ja itsen. elinkeinonharj. 76 69 67 40 

Vakuutusmeklarihenkilöt 238 262 260 86 

Työttömyyskassat 37 40 42 37 

Työttömyysvak.rahasto + Koulutusrahasto 2 2 2 2 

Muut 7 8 9 1 

  

Ulkomaisten ETA-vakuutusyhtiöiden edustustot 20 21 20 8 

      

Yhteensä 805 835 855 0 

      

Ulkomaisten ETA-vakuutusyhtiöiden vakuutuspalvelujen  453 415 375 186   

vapaan tarjonnan ilmoituksia  

      

*) Lukuihin sisältyvät selvitystilassa olevat:     

 henkivakuutusyhtiöt 1 1 1 1 

 vahinkovakuutusyhtiöt   1 0 

 eläkesäätiöt 15 11 17 15 

 eläkekassat 2 4 2 2 

 sairaus- ja muut vakuutuskassat 8 7 10 8 

       



Va ku u tusva lvon tav i r a sto – Vuos i k e rtomus 2 0 05 11

A. Kaiken lähtökohtana on selkeä näkemys

3. Talouden myönteinen kehitys vakuutusalalla

Valvottavien vakavaraisuus on tarkasteluvuonna 
ollut pääosin hyvällä tasolla. Tähän on selkeästi vai-
kuttanut erityisesti osake- mutta myös joukkovelka-
kirjasijoitusten arvojen myönteinen kehitys. Vahinko-
vakuutuksessa myös varsinaisen vakuutustoiminnan 
kannattavuuden parantuminen näkyy vakavaraisuus-
tasoissa. Vahinkovakuutuksen vakuutusteknistä kan-
nattavuutta voidaan pitää tällä hetkellä varsin hyvänä. 
TEL-laitoksilla osakesijoitusten osuus sijoituskannasta 
lisääntyi vuoden aikana, mistä johtuen myös niiden 
pääomavaatimukset nousivat. Vakuutusyhtiöillä, elä-
kekassoilla ja eläkesäätiöillä yhteenlasketut toiminta-
pääomat suhteessa vähimmäismääriin ovat kehittyneet 
seuraavasti:

 2002 2003 2004 2005 *)

Vahinkovakuutusyhtiöt 420 % 406 % 350 % 389 %

Henkivakuutusyhtiöt 309 % 308 % 332 % 422 %

Työeläkevakuutusyhtiöt 306 % 324 % 352 % 366 % **)

Eläkekassat 1031 %  997 % 914 % 838 % **)

Eläkesäätiöt 1199 % 1117 % 992 % 981 % **)

*) ennakkotieto

**) Työeläkevakuutusyhtiöiden toimintapääoman 

vähimmäismäärävaatimus on 2/3 vakavaraisuusrajasta ja TEL-

eläkesäätiöillä sekä -eläkekassoilla 1/3 vakavaraisuusrajasta.

VVV julkaisee neljännesvuosittaisen katsauksen 

vakuutusyhtiöiden vakavaraisuusasemasta ja 

puolivuosittaisen katsauksen TEL-eläkesäätiöiden 

ja TEL-eläkekassojen vakavaraisuusasemasta.

Vakuutusyhtiöiden toimintapääomat suhteessa 

vähimmäismäärään vuoden lopussa

Sijoitusmarkkinoiden 

ja vakuutustoiminnan 

kannattavuuden 

kehitys on vahvistanut 

valvottavien vakavaraisuutta.
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B. VALVONTATYÖMME SAAVUTUKSIA VUONNA 2005 

Onnistunut valvonta perustuu 

asiantuntevaan henkilöstöön, 

nykyaikaisten tietojärjestelmien 

hyödyntämiseen, toimiviin 

valvontaprosesseihin sekä hyvin 

yhteensovitettuun yhteistyöhön 

muiden valvojien kanssa.

2005
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B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005

1.  Vakavaraisuusvalvonta

Talouden ja vakavaraisuuden 

valvontaa vahvistettujen 

tarkastussuunnitelmien mukaisesti

Vakuutusyhtiöiden tarkastussuunnitelmat 

toteutuivat pääosin. Talouden tarkastajien kesken 
toteutettujen valvontavastuiden siirtojen johdosta 
suunniteltuihin tarkastuksiin tehtiin eräitä muutok-
sia. Yhtiöiden tarkastusryhmissä toteutettiin pilotti-
luonteisesti uusimuotoinen, tilinpäätösinformaation 
pohjalta laadittu valvottavien riskiarvio. Tässä ei 
vielä kuitenkaan saavutettu riittävän yhtenäistä käy-
täntöä. Raporttimallin kehitystyötä ja riskiarvioin-
nin yhtenäistämistä jatketaan vuonna 2006. Kiin-
teistösijoitustoiminnan ja valvottavien toteuttamien 
toimintojen ulkoistusten valvontaan kehitettiin 
valvonnan tarkastuskäsikirja.

Vakuutus- ja rahoitusryhmittymien valvontayh-
teistyö pohjoismaisten valvojien kesken toteutui 
pääosin tarkastussuunnitelmien mukaisesti. Poh-
joismaisten valvojien kesken pidettiin yhteensä 17 
valvontakokousta, joiden lisäksi järjestettiin useita 
pienempiä tarkastuspalavereita. Kaikista kolmesta 
ryhmittymästä valmisteltiin yhteistyössä riskiarviot. 

Sijoitusyksikkö tarkasti valuuttajohdannaisten 
käyttöä vastuuvelan katteena ja hedge- ja kiinteistö-
rahastojen sekä eräiden vakuudettomien luottojen 
käsittelyä vakavaraisuuslaskennassa yhteensä seitse-
mässä työeläke- ja henkivakuutusyhtiössä. Tarkastus 
liittyi uusien katetta ja vakavaraisuutta koskevien 
viraston määräysten ja ohjeiden noudattamisen val-
vontaan. Näitä oli noudatettu pääosin hyvin. 

Sijoitustoiminnan valvonnassa kehitettiin tie-
tokantapohjaisia analyysejä, joita voitiin jo osittain 
hyödyntää valvonnassa.

TEL-eläkesäätiöihin ja -kassoihin tehtiin yhteensä 
25 ja lisäeläketurvaa myöntäviin laitoksiin seitse-
män tarkastus- tai tilintarkastustilaisuuskäyntiä. 
Tavoitteena on käydä jokaisessa laitoksessa vähintään 
kerran kolmessa vuodessa. Tätä ei aivan saavutettu 
tarkasteluvuoden aikana, mutta se on mahdollista 
saavuttaa vuonna 2006. Toimintasuunnitelman 
mukaisesti taloudentarkastajat tekivät eläkesäätiöihin 
ja -kassoihin yhteistarkastuksia sijoitustoiminnan 
asiantuntijan, lakimiehen tai matemaatikon kanssa, 
jolloin tarkastusta kohdennettiin erityisesti johonkin 
edellä mainittuun osa-alueeseen.

Eläkesäätiöt ja eläkekassat sopeuttivat toimintaansa 
työeläkelakien mukaisten eläke-etuuksien muutoksiin 
säännöissään ja lisäeläkevastuun laskennassa. Muutos 
aiheutti lähes kaikkien lisäeläkkeitä myöntävien lai-
tosten lisäeläkevastuiden pienenemisen, joten katteena 
olevia varoja vapautui. Virasto painotti uudistuksen 
yhteydessä edunsaajien etujen turvaamista. Tässä yh-
teydessä muutettiin viraston antamaa, eläkesäätiöiden 
ja eläkekassojen laskuperusteita koskevaa määräystä. 
Laitoksille tuli aikaisempaa paremmat mahdollisuudet 
varautua tulevien indeksikorotusten maksamiseen 
laitoksen säännöissä määritellyn tason mukaisena siir-
tämällä vapautuvia varoja indeksikorotusvastuuseen. 
Samalla täsmennettiin myös viraston vaatimuksia ti-
linpäätöksen yhteydessä annettavasta informaatiosta.

Työttömyyskassojen taloutta koskeva tarkastus
toteutettiin saadun tilinpäätösaineiston, etuudensaa-
jarekisteriin kertyvien etuuksien maksatustietojen 
sekä tarvittaessa kassoihin tehtyjen tarkastuskäyntien 
pohjalta. Vuoden aikana osallistuttiin 14 työttömyys-
kassan tilinpäätöstilaisuuteen. Lisäksi jatkettiin työt-
tömyyskassojen, työttömyyskassojen tukikassan ja 
työttömyysvakuutusrahaston sijoitustoimintaa koske-
van sääntelytarpeen selvittelyä. Virasto vahvisti työttö-
myyskassojen vuoden 2006 jäsenmaksut marraskuussa 
2005. 
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B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005

VVV:n kriittinen menestystekijä 1:

”Valvottavilla on riittävä vakavaraisuus  

ja muut tarvittavat voimavarat 

vakuutustoiminnan harjoittamiseen.”
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B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005

Työttömyyskassojen hallinnon valvonnassa kiin-
nitettiin huomiota työttömyyskassojen itsenäiseen 
hallintokäytäntöön. Erityisenä valvonnan kohteena 
olivat edelleen työttömyyskassojen ja ammattiliitto-
jen väliset palvelusopimukset.

IFRS-tilinpäätösten valvonta

Pörssiyhtiöiden IFRS-tilinpäätösten valvonnasta 
vastaa Rahoitustarkastus (Rata). Kuluneen vuoden 
aikana VVV ja Rata tarkastivat yhteistyössä pörs-
siyhtiöiden konserniin kuuluvien vakuutusyhtiöi-
den IFRS:n mukaiset avaavat taseet. Lisäksi  VVV 
avusti Rataa asiantuntijana suomalaisen työeläkeva-
kuutuksen käsittelyssä yritysten IFRS-tilinpäätök-
sissä.

Sisäisen valvonnan 

tarkastuksia vakiintunutta 

menetelmää noudattaen

Sisäisen valvonnan tarkastuksia on vuodesta 2002 
lähtien tehty vakuutusyhtiöissä ja vakuutusyhtiö-
ryhmissä. Isoista vakuutusyhtiöistä noin kaksi kol-
masosaa on tarkastettu.

Vuoden aikana vietiin läpi kaikkiaan neljä tar-
kastusta, joista yksi oli vuoden vaihteessa kesken. 
Suunnitelmassa olleista tarkastuksista yksi peruun-
tui yhtiöissä tapahtuneiden organisaatiomuutos-
ten johdosta ja yksi resursseista johtuneista syistä. 
Tarkastuksiin on osallistunut sisäisen valvonnan 
tarkastuksiin erikoistuneen tarkastajan lisäksi kaksi 
taloudentarkastajaa. 

Tarkastukset tehtiin VVV:n sisäisen valvonnan 
tarkastuskäsikirjan vakiintuneen menetelmän mu-
kaisesti. Sisäisen valvonnan tila valvottavissa on ollut 
yleensä tyydyttävällä tai hyvällä tasolla, kuitenkin yh-
tiön koon ja toisaalta valvontakulttuurin perusteella 
on havaittavissa kahtiajakoa. Ensimmäisen kerran 
päädyttiin siihen ratkaisuun, että erillinen seuranta-
tarkastus on tarpeen. Tarkastuksissa havaitut puutteet 
olivat pääosin edellisten vuosien kaltaisia keskittyen 
nimenomaan hallitustyöskentelyyn ja raportointiin 
sekä riskienhallintaan. 

Positiivisenä piirteenä on havaittavissa, että valvot-
tavat kehittävät sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
prosessejaan.

Vakuutusyhtiöiden hallitusten 

jäsenten ja toimitusjohtajan 

kelpoisuuden toteaminen 

Vuoden aikana valvottaviin vakuutusyhtiöihin ja lail-
la perustettuihin eläkelaitoksiin nimitettiin 53 uutta 
henkilöä hallituksen jäseniksi tai toimitusjohtajiksi. 
Heistä kaikista tehtiin arvioinnit vakuutusyhtiölain 
edellyttämän kelpoisuuden toteamiseksi.

Eri viranomaistahojen 

säädösmuutoksiin 

liittyvät valmistellut 

lausunnot

Vakuutusvalvontaosasto ja sijoitusasiantuntijamme 
valmistelivat ja antoivat saamiensa lausuntopyyntöjen 
perusteella yhteensä 27 lausuntoa tarkasteluvuoden 
aikana. Osastomme edustajat olivat eduskunnan eri 
valiokunnissa kuultavana asiantuntijoina yhteensä 
kuusi kertaa. 
 

Työttömyyskassojen 

rahoitusosuuspäätösten 

valmistelu STM:lle

Teimme kesäkuussa 2005 esityksen työttömyyskas-
sojen vuoden 2004 lopullisista rahoitusosuuksista 
sosiaali- ja terveysministeriölle (STM). 
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VVV:n kriittinen menestystekijä 2:

”Valvottavat noudattavat lain 

ja hyvän vakuutustavan mukaisia 

menettelytapoja.”

2. Menettelytapavalvonta

Tutkimme vakuutustuotteiden 

markkinointia

Henkivakuutuksien myynnissä VVV tutki suureh-
kon moniasiamiesyrityksen toimintaa pyytämällä 
selvitykset yritystä käyttäviltä kotimaisilta ja ulko-
maisilta ETA-vakuutusyhtiöiltä. Selvitimme, miten 
vakuutusyhtiöt osaltaan varmistavat useita vakuutus-
yhtiöitä edustavan asiamiesyrityksen menettelytapo-
jen lainmukaisuuden.Virastolla ei ollut huomautet-
tavaa. Vakuutusyhtiöiden käsitykset asiamiehen 
toiminnasta vakuutusyhtiölle koituvasta vastuusta 
poikkesivat toisistaan.

Huomautimme yhdestä markkinointikampan-
jasta, jossa pankki ei ollut selvittänyt asiakkaille ase-
maansa vakuutusyhtiön asiamiehenä. 

Etämyyntiä koskeva selvitystyö aloitettiin vuoden 
lopulla käymällä läpi kotimaisten vakuutusyhtiöiden 
nettisivustoja sekä pyytämällä tarjousmateriaalia. Yh-
teenveto tehdään vuoden 2006 puolella. 

Käsittelimme kirjallisesti VVV:lle 

osoitettuja kansalaiskirjeitä 

VVV käsitteli 74 kansalaiskirjettä, jotka koskivat 
pääosin vakuutusyhtiöiden toimintaa. Kirjeiden kes-
kimääräinen käsittelyaika oli tapauksesta riippuen 
kolmesta viiteen kuukautta.

VVV antoi vakuutusyhtiölain mukaisen huo-
mautuksen vahinkovakuutusyhtiölle, joka laiminlöi 
useista pyynnöistä huolimatta selvityksen ja vas-
tineen antamisen liikennevahinkolautakunnalle.  
Muut vakuutusyhtiöiden laiminlyönnit olivat luon-

teeltaan yksittäistapauksia, joissa kiinnitimme yhtiön 
huomiota tapahtuneeseen vastaisuuden varalta eikä 
näistä tapauksista voitu tehdä laajempia johtopää-
töksiä. 

Käsittelimme viisi vakuutusmeklareiden toimin-
taa koskevaa kansalaiskirjettä. Myös näissä oli kyse 
yksittäisistä laiminlyönneistä.

Lisäksi käsittelimme 28 työttömyysturvaa koske-
vaa kansalaiskirjettä. Monet kirjeistä liittyivät työt-
tömyyskassojen käsittelyaikoihin tai jäsenmaksujen 
perintään.

Vastasimme 

tiedusteluihin

Vuoden loppupuolella vakuutusyhtiöiden asiak-
kaiden puhelut keskitettiin kahdelle viikonpäivälle, 
jolloin päivystävä asiantuntijamme neuvoi yhtiöiden 
toimintaan tyytymättömiä asiakkaita. 

Vakuutusedustuslain tulkinta ja uusi rekisteröin-
timenettely lisäsivät puhelimitse ja sähköpostitse 
tulleiden kyselyjen määrää moninkertaiseksi tarkas-
teluvuonna. 

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005

Monipuolisen valvontatyön kohteena ovat 

olleet vakuutuslaitosten, vakuutusedustajien 

ja työttömyyskassojen menettelytavat. 

Seuraavassa yksityiskohtaisempaa kuvausta 

VVV:n harjoittaman markkinavalvonnan 

vaihtelevasta kirjosta vuodelta 2005. 
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Suomessa laittomasti venäläisten vakutusyhtiöi-
den edustajina toimivien, matkailualaan liittyvien 
tahojen välittämien venäläisten liikennevakuutusten 
osalta virasto sai tänäkin vuonna yhteydenottoja 
kansalaisilta ja selvitti lainsäädännön sisältöä myös 
poliisiviranomaisille.

Annoimme lausuntoja 

eri viranomaisille 

Eduskunnan oikeusasiamiehelle annoimme neljä 
lausuntoa vakuutusyhtiöiden toimintaan liittyen 
ja kaksi lausuntoa työttömyysturvaan liittyvien 
kanteluiden johdosta. Työttömyysturvaan liittyvistä 
säädösmuutoksista annoimme kaikkiaan seitsemän 
lausuntoa. Lausuntopyyntöihin vastattiin annetussa 
määräajassa.

Valvoimme ja tarkastimme 

vakuutusmeklariyhteisöjä 

ja työttömyyskassoja 

Toimintasuunnitelman mukaisesti tutkimme vakuu-
tusmeklarien liiketoimintakertomukset. Muutamiin 
meklariyrityksiin olimme yhteydessä tehtyjen ha-
vaintojen johdosta. Yhteydenotot liittyivät pääasiassa 
välitettyjen vakuutusten keskittymiseen tiettyihin 
vakuutusyhtiöihin. Tämä saattaa olla merkki mekla-
rin riippumattomuuden vaarantumisesta. Virastolla 
ei kuitenkaan ollut huomautettavaa asiasta. Uuden 
vakuutusedustuslain tultua voimaan vasta syyskuussa 
suunniteltu uuden lain ja määräysten noudattamista 
koskevan tarkastuskierroksen aloittaminen siirtyi 
vuoden 2006 puolelle.

Vakuutusmeklaritoimintaan liittyvien selvitys-
pyyntöjen teemoina olivat mm. asiakasvaratilien 
perustaminen, vastaavan hoitajan nimeäminen sekä 
palveluksessa olevien ja yritykseen muussa suhteessa 
toimivien asema. 

Vuonna 2005 jatkoimme vertailututkimusta työt-
tömyyskassojen vuosina 2002 ja 2003 käyttämien 
eri maksatusjärjestelmien vaikutuksesta etuuksien 
toimeenpanoon ja rahoitusosuuksiin sekä teimme 
erillisiä tilastoselvityksiä etuudensaajarekisteristä. 
Käsittelyajoista pyysimme selvitykset niistä työttö-
myyskassoista, joissa käsittelyajat olivat keskimääräis-
tä pitempiä. Aloitimme myös työttömyyskassojen 
tilastoimien, kassan virheestä johtuvien takaisinpe-
rintätilanteiden syitä koskevan selvitystyön. 

Lisäksi selvitimme ansiopäivärahan väärinkäy-
töstilanteita. Selvityksessä ilmeni, että noin 220 
tapauksessa virheellinen etuusmaksatus oli johtunut 
työttömyysetuuden väärinkäytöksestä eli siitä, että 
etuuden hakija ei ollut ilmoittanut työttömyyskas-
salle etuusoikeuteen tai etuuden määrään vaikut-
tavaa tuloa. Yhteenlaskettu aiheettomasti maksettu 
rahamäärä on noin 1,7 miljoonaa euroa.

Tutkimme 

vakuutusehtoja

Korkeimman hallinto-oikeuden vuonna 2005 an-
tama päätös vahvisti VVV:n jo aiemmin esittämän 
näkemyksen siitä, että henki- ja eläkevakuutuksen 
laskuperustekorkoa ei voida muuttaa vakuutussopi-
mukseen jo maksettujen vakuutusmaksujen osalta.

Tutkimme kahdeksan vakuutustuotetta, joista 
kolmessa tapauksessa puututtiin lainvastaisiin ehto-
kohtiin. Työntekijäin ryhmähenkivakuutuksen eh-
doissa parisuhdelain säännökset oli jätetty huomiot-
ta. Eläkevakuutuksen ehdoissa kuolevuusperusteen 
tarkistaminen eläkeajan alkaessa oli lainvastainen. 

Tutkimme lakisääteisen 

tapaturmavakuutuksen 

ja liikennevakuutuksen maksujen 

kohtuullisuutta ja turvaavuutta  

Teimme tarkasteluvuoden aikana lakisääteistä tapa-
turmavakuutusta koskevan vuosittaisen tilastotutki-
muksen sekä liikennevakuutuksen maksutasotutki-
muksen.

Tutkimuksen tulosten pohjalta tehtiin lakialoite 
ministeriölle tapaturmavakuutuslain vakuutusmak-
sujen kohtuusperiaatetta koskevan lainsäädännön 
tarkistamiseksi. 

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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Suoritimme tarkastuksia 

rahanpesun estämiseksi

Tarkasteluvuonna rahanpesun estämistä koskevassa 
valvonnassa keskityimme pääasiassa pieniin vakuu-
tusyhtiöihin.

Tarkastuksissa ilmeni, että yhtiöiden sisäisessä oh-
jeistamisessa oli vielä puutteita. 

Toimitimme ulkoministeriön toimeksiannosta 
40 pakotekirjettä terrorismirahoituksen estämisestä 
kaikille vakuutusyhtiöille ja meklareille.

ETA-vakuutusyhtiöihin 

liittyvät ilmoitukset

Ylläpidämme rekisteriä ulkomaisten ETA-vakuu-
tusyhtiöiden vakuutuspalvelujen vapaata tarjontaa ja 
edustustoja koskevista ilmoituksista. 

ETA-vakuutusyhtiöiden Suomeen kohdistuvaa 
vapaata tarjontaa koskevia ilmoituksia oli rekisteröi-
tynä tarkasteluvuoden lopussa yhteensä 453. Vuoden 
2005 aikana merkitsimme rekisteriin 50 uutta ja 
poistimme 12 yhtiötä. Vuoden 2005 lopussa Suo-
messa oli 20 rekisteröityä ETA-vakuutusyhtiöiden 
edustustoa. 

Käsittelimme 13 ETA-vakuutusyhtiöiden vakuu-
tuskannan luovutusta koskevaa suostumuspyyntöä 
sekä yhdeksän tervehdyttämis- ja likvidaatiomenet-
telyilmoitusta.

ETA-vakuutusedustajien 

edustustoja koskevat ilmoitukset

Kaksi suomalaista meklariyritystä teki ilmoituksen 
palvelujen vapaasta tarjonnasta ETA-alueella ja yksi 
perusti edustuston toiseen ETA-valtioon.

Neljä ETA-valtion vakuutusedustusyritystä il-
moitti sijoittautumisesta Suomeen. Vapaan tarjonnan 
ilmoituksia on tullut useita satoja, vaikka Suomen 
kansallinen lainsäädäntö ei edellytä ilmoitusta aiko-
muksesta aloittaa vakuutusedustustoiminnan har-
joittaminen Suomessa kotivaltiosta käsin. 

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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3. Lainsäädäntöhankkeisiin osallistuminen 
sekä määräysten ja ohjeiden antaminen

Lisäeläkerahastodirektiivin (LED)

säännösten implementointi 

Suomen lainsäädäntöön

VVV osallistui asiantuntijana sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön (STM) asettaman LED-työryhmän työ-
hön. Lisäksi osallistuimme merkittävällä panoksella 
STM:ssä virkatyönä tehdyn hallituksen esityksen 
valmisteluun asiantuntijoina. Hallituksen esitys an-
nettiin eduskunnalle lokakuussa. Tähän hankkeeseen 
liittyen olimme mukana myös muita vakuutuskasso-
ja kuin eläkekassoja koskevan lainsäädännön uudis-
tamisessa.

Vakuutusyhtiölain 

kokonaisuudistus

VVV osallistui STM:n asettamassa työryhmässä 
tehtyyn valmistelutyöhön aktiivisesti; kaksi henkilöä 
osallistui päätyöryhmän ja 10 henkilöä alatyöryh-
mien työhön. Työryhmän toimikautta on jatkettu 
30.6.2006 asti.

Selvitys työttömyyskassojen 

tasoitusrahaston vähimmäismäärän 

riittävyydestä

VVV:n vahvistama työttömyyskassojen tasoitus-
rahaston vähimmäismäärä on 100 prosenttia ja 
enimmäismäärä 400 prosenttia kassan omalla vas-
tuulla olevista menoista. Vuonna 2005 arvioitiin 
yhteistyössä STM:n kanssa tasoitusrahaston vähim-
mäismäärän riittävyyttä ja päädyttiin siihen, että 
vähimmäismäärää ei ole syytä nostaa. Työttömyys-
kassan jäsenmaksun tulee yhdessä valtionosuuden ja 
työttömyysvakuutusrahaston osuuden kanssa riittää 
työttömyyskassan sitoumusten täyttämiseen. 

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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VVV:n kriittinen menestystekijä 3:

”VVV:n toiminta on johdonmukaista ja yhteistyö 

muiden vakuutus- ja rahoitusmarkkinoita sääntelevien 

ja valvovien viranomaisten kanssa sujuvaa.”

Työttömyyskassojen 

hallintoa koskevien säännösten 

täsmentäminen

Vertasimme työttömyyskassojen sääntöjä systemaat-
tisesti työttömyyskassalain ja mallisääntöjen määrä-
yksiin ja samalla kartoitimme työttömyyskassalain ja 
mallisääntöjen muutostarvetta.

Muutokset eri valvottavaryhmiä 

koskeviin määräys- ja ohjekokoelmiin

Valmistelimme vuoden aikana useita viraston mää-
räysten ja ohjeiden muutoksia. Ne koskivat mm. 
rahoitusvälineiden ja/tai sijoituskiinteistöjen arvos-
tamista tilinpäätöksissä käypään arvoon, julkaistavia 
taloudellista ja vakuutustoimintaa kuvaavia tunnus-
lukuja, sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa, luotto-
häiriöriskinvaihtosopimuksia suhteessa vakuuden 
arvoon sekä virastolle toimitettavaa raportointia. 

Annoimme valvottaville ohjeita niinikään poik-
keusoloihin varautumiseen.

VVV:n suorittamaan sektorikohtaiseen IAS-
valvontaan liittyen julkaisimme lausunnot laki-
sääteisten vahinkovakuutuslajien jakojärjestelmän 
käsittelystä sekä yhteistakuuerän käsittelystä IFRS-
tilinpäätöksessä.

Vakuutusedustusta 

koskevat määräykset

Uusi vakuutusedustajarekisteri otettiin käyttöön 
syksyllä uuden vakuutusedustuslain tullessa voi-
maan. VVV antoi määräys- ja ohjekokoelman va-
kuutusedustajille sekä ohjeen yleisen edun vaatimis-
ta ehdoista ETA-vakuutusedustajille. 

Lisäksi teimme useita linjauksia vakuutusedustus-
lain soveltamisesta käytännön valvontatyöhön. Viras-
ton kannanottoa lain siirtymäsäännöksissä olevasta, 
vanhoja sopimuksia koskevasta säännöksestä val-
mistelimme loppuvuonna ja lopullinen kannanotto 
julkaistiin vuoden 2006 puolella. 

Työttömyyskassoille annettavat 

lainsäädännön soveltamisohjeet 

STM:n vahvistettavaksi

Sosiaali- ja terveysministeriö vahvisti VVV:n valmis-
telemat koulutustukea, takaisinperintää, asian käsit-
telyä ja päätöksen antamista, työttömyysturvalain 11. 
lukua, jäsenyysasioiden hoitamista ja muutosturvan 
voimaan tuloa koskevat soveltamisohjeet. 

Kuluttajapoliittisen ohjelman 

2004-2007 seurantatyöryhmä

Edustajamme osallistui hallituksen kuluttajapoliitti-
sen ohjelman seurantaryhmään. Osittain tähän liit-
tyen kehitettiin VVV:n, Ratan ja Kuluttajaviraston 
yhteistyömuotoja. Rata, Kuluttajavirasto ja VVV 
aloittivat yhteistyön erilaisten sijoitus- ja säästämis-
tuotteiden markkinoinnissa annettavan informaati-
on läpinäkyvyyden lisäämiseksi. Työryhmän tavoite 
oli valmistella hyvää myyntitapaa koskeva ohjeistus, 
jolla voidaan varmistaa, että asiakas saa riittävät 
tiedot eri tuotteiden ominaisuuksista. Yhteisesti jul-
kaistavan ohjeistuksen valmistelua jatkettiin vuoden 
2006 puolelle.

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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Solvenssi II  -projekti

VVV:n kansainvälinen toiminta on ollut vilkasta. 
Strategiamme mukaisesti olemme osallistuneet 
aktiivisesti Euroopan vakuutus- ja eläkevalvojien 
komitean (CEIOPS) työhön. Vakuutusyhtiöiden 
vakavaraisuusuudistukseen tähtäävään Solvenssi II 
-projektiin liittyvä valmistelutyö on komitean kes-
keisimpänä hankkeena. 

Solvenssi II -projektin myötä EU:n vakuutus-
yhtiöitä koskevat vakavaraisuus- ja muut valvonta-
säännökset uudistetaan perusteellisesti. Komission 
tarkoituksena on antaa direktiiviehdotus vuoden 
2007 puolivälissä sekä implementoida uusi järjestel-
mä alemmanasteisine säädöksineen vuoteen 2010 
mennessä. Projektin tekninen valmistelutyö on 
komission toimeksiannoilla ulkoistettu vakuutus-
valvojien CEIOPS-komitealle.

VVV on panostanut merkittävästi CEIOPS:n 
valmistelutyöhön. Solvenssi II -työryhmien (henki- 
ja vahinkovakuutuksen vastuuvelkaa ja vakavarai-
suutta, valvontamenetelmiä, vakuutusryhmittymiä 
sekä tietojen julkistamista käsittelevät työryhmät) 
työskentelyyn on osallistunut yhteensä kuusi hen-
kilöä. 

CEIOPS on nyt antanut vastauksensa kaikkiin 
komission toimeksiantoihin. Kokonaisuutena katso-
en olemme pitäneet komiteassa valmisteltuja ehdo-
tuksia hyvinä eikä suuria näkemyseroja komission ja 
CEIOPSin esittämiin linjauksiin ole. Näin ollen py-
rimme edelleenkin tukemaan osaltamme projektia 
niin, että uusi vakuutusyhtiöiden valvontajärjestelmä 
saataisiin EU:ssa toteutettua suunnitelman mukaan. 
Kaiken kaikkiaan VVV:ssa käytettiin Solvenssi II 
-työryhmien työhön noin 2,5 henkilötyövuotta. 
Yhdessä Ratan kanssa järjestettiin pankkien ja va-
kuutusyhtiöiden vakavaraisuusuudistuksia (Basel II 
ja Solvenssi II) koskevat seminaarit kummankin val-
vojan johtokuntien jäsenille sekä henkilöstölle. 

4. Kansainvälinen toiminta: näkyvää 
osallistumista EU-tason hankkeisiin

Kansainvälisen valvontayhteistyön 

kehittäminen

CEIOPSin piirissä valmisteltiin kuluneena vuonna 
yhteistyöpöytäkirjat käytännön toimintatavoista am-
matillisten lisäeläkerahastojen ja vakuutusedustajien 
rajat ylittävän toiminnan valvonnassa. Yhteisistä toi-
mintatavoista sopiminen on edellytyksenä toimivalle 
valvontayhteistyölle. Jäsenmaiden erilaisten kansal-
listen valvontarakenteiden ja valvottavien toimintaa 
koskevien sääntelyratkaisujen johdosta toimivien 
käytäntöjen määritteleminen on haasteellista, joten 
työhön jouduttiin käyttämään paljon resursseja.

Edustajamme osallistui myös CEIOPSin Finan-
cial Stability Committeen työskentelyyn, jossa arvi-
oitiin vakuutusmarkkinoiden vakautta. Vuoden 2005 
aikana valmisteltiin kaksi markkinoiden vakautta 
koskevaa raporttia.

VVV:n edustajat osallistuivat kahden pysyvän 
Pohjoismaisen työttömyysturvajärjestelmiin liittyvän 
työryhmän toimintaan. Tämän lisäksi osallistuttiin 
Suomen ja Ruotsin työttömyyskassojen ja työvoi-
maviranomaisten järjestämiin raja-aluekongressei-
hin, joissa käsiteltiin rajojen yli työskentelevien tai 
toiseen maahan muuttaneiden työntekijöiden työt-
tömyysturvaan liittyviä kysymyksiä.

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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    osakesijoi-
tusten mallia sovellettiin työeläkejärjestelmän sään-
telyn kehityshankkeen riskien arvioinnissa. Lisäksi 
tutkimusjohtajamme kirjoitti yhteistyössä viraston 
valvonnan asiantuntijoiden kanssa vakuutusvalvon-
nan näkökulmasta artikkelin yhtiöiden omien mal-
lien arvioinnista. Tämä artikkeli käsittelee osittain 
myös pääoman allokoinnin mallinnusta. Artikkeli 
esitellään kansainvälisen vakuutusmatemaatikkojen 
järjestön konferenssissa kesällä 2006. Nuorempi 
tutkija kehitti korkokäyrämallin VVV:n sisäiseen 
käyttöön.

VVV:n tutkimusjohtaja luennoi vakuutus- ja 
sijoitustoiminnan riskienhallinnasta Helsingin kaup-
pakorkeakoulussa ja jatkoi Helsingin yliopiston 
kanssa yhteisen seminaarin järjestämistä. 

Nuorempi tutkijamme kirjoitti kaksi tutkimusar-
tikkelia infl aatio-odotuksista ja tutkimusjohtajamme 
kaksi artikkelia fi nanssialliansseista yhteistyössä Hel-
singin kauppakorkeakoulun tutkijoiden kanssa.

VVV:n tutkimusjohtaja osallistui vakuutusma-
temaatikkojen koulutuksen kehittämiseen euroop-
palaisen yhteiselimen Groupe Consultatifi n kou-
lutuskomitean Suomen edustajana. Useita vuosia 
kestänyt yleiseurooppalaisten tutkintovaatimusten 
laadinta ja niiden soveltaminen Suomeen saatiin 
valmiiksi 2005.

5. Aktiivista tutkimustoimintaa 
ja yhteistyötä tiedeyhteisön kanssa 

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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Vuosittaiset tilastot 

Julkaisimme vuodelta 2004 tilastot vakuutusyhtiöi-
den ja vakuutuksenvälittäjien toiminnasta samoin 
kuin työttömyyskassojen toimintaa, etuusmenoja 
ja talouden seurantatietoja kuvaavan tilaston sekä 
kuukausittaista tilastoa työttömyysetuuksista yhdessä 
Kansaneläkelaitoksen kanssa. Kansaneläkelaitos te-
kee myös työttömyysetuusmenoista vuosijulkaisun, 
johon VVV toimittaa tiedot työttömyyskassojen 
maksamista etuuksista.

Työttömyysetuuksien etuudensaajarekisteristä 
tuotamme tilastoraportteja työttömyyskassojen val-
vonnan tarpeisiin sekä ulkopuolisille tahoille, kuten 
esim. Tilastokeskukselle ja sosiaali- ja terveysminis-
teriölle.

Vakuutus- ja eläkelaitosten 

vakavaraisuustiedot

Julkaisimme tarkasteluvuoden aikana vakavaraisuus-
katsaukset neljännesvuosittain. Katsausten valmis-
teluaikataulua nopeutettiin vuoden aikana, vuoden 
viimeinen katsaus annettiin 12 arkipäivää tietojen 
viimeisestä toimituspäivästä. 
 

Lakisääteisen tapaturmavakuutuksen 

ja liikennevakuutuksen maksututkimukset 

Lakisääteistä tapaturmavakuutusta koskeva vuosittai-
nen tilastotutkimus julkaistiin tiedotteena syyskuus-
sa 2005.  

Vuoden 2004 aikana kerättyihin tietoihin perus-
tuneesta liikennevakuutuksen maksutasotutkimuk-
sesta annoimme lehdistötiedotteen syyskuussa.

6. Kasvavaa panostusta kommunikaatioon: 
tilastoja, katsauksia, tutkimuksia, analyysejä, 
lausuntoja, esittelyjä, koulutustilaisuuksia 
ja omaa viestintää.
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Tilastojulkaisustrategia

Johtokuntamme hyväksyi huhtikuussa VVV:n ti-
lastostrategian vuosille 2005-2008. Tilastotoimen 
tavoitteena on tuottaa vakuutusvalvonnan tavoit-
teita tukevia tilastoja. Toisaalta VVV osana valtion 
tilastotointa tuottaa sen edellyttämiä tilastoja ja tie-
toaineistoja vakuutusalasta ja sen kehityksestä.  Stra-
tegian mukaisesti laatimiemme tilastojen tulee olla 
luotettavia, tilastokäsitteiltään selkeitä, mahdollisim-
man ajankohtaisia ja vuositilastojen pysyvästi saata-
vissa. Vakuutuslaitoskohtaisissa tilastoissa on oltava 
mukana kaikki tilastoitavaan vakuutuslaitosryhmään 
kuuluvat laitokset. 

VVV julkaisee tilastoja siinä laajuudessa kuin 
voidaan arvioida olevan tarpeen, jotta tilastojulkai-
sut tehokkaasti tukevat vakuutusvalvonnan tavoittei-
ta vakuutusmarkkinoiden läpinäkyvyyden ja mark-
kinakurin toteutumiseksi, ja jotta tilastojulkaisuista 
välittyisi riittävästi ja pysyvästi tietoa vakuutusalasta. 
Tilastojulkaisujen riittävyyttä arvioitaessa otetaan 
huomioon VVV:n sidosryhmien, vakuutuslaitosten 
asiakkaiden, tutkijoiden, tiedotusvälineiden ja mui-
den intressitahojen tarpeet. 

Omien tutkimusten 

tulosten esittely

VVV:n tutkimusjohtajan ja valvonnan asiantuntijoi-
den kirjoittama artikkeli yhtiöiden omien mallien 
arvioinnista esitellään kansainvälisen vakuutusma-
temaatikkojen järjestön konferenssissa kesällä 2006. 
Tutkimusjohtajan ja Helsingin kauppakorkeakou-
lun tutkijoiden yhteistyönä valmistunut tutkimus 
”A customer view on the most preferred alliance 
structure between banks and insurance companies” 
on julkaistu Helsingin kauppakorkeakoulun julkai-
susarjassa. VVV:n internet-sivuille on tulossa kuvaus 
viraston omasta tutkimustoiminnasta.

Osallistuminen kouluttajana 

valvottaville järjestettyihin 

koulutustilaisuuksiin 

Vakuutusvalvontaosaston virkamiehet ja sijoitusasi-
antuntijat pitivät valvottaville yhteensä 11 tilaisuu-
dessa kaikkiaan 18 esitelmää.

Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö ry:n järjestä-
miä koulutustilaisuuksia, joissa VVV:n edustaja toimi 
luennoitsijana, oli yhteensä 15 tilaisuutta ja niihin 
osallistui yhteensä noin 1.500 koulutettavaa. Tämän 
lisäksi osaston henkilökunta luennoi vielä viiden 
työttömyyskassan tai muun sidosryhmän tilaisuu-
dessa. 

Edustajamme osallistui Vakuutusalan koulutuskes-
kuksen asiamieskoulutuksen verkko-oppimateriaa-
lin suunnittelutyöryhmän toimintaan asiantuntijana. 

Viestintä

VVV:ssa päätettiin panostaa entistä enemmän vies-
tintään ja sen kehittämiseen. Sisäisellä viestinnällä 
vaikutetaan viraston yhteishenkeen sekä varmistu-
taan siitä, että henkilökunta tuntee valvonnan linja-
ukset ja toimintatavat. Ulkoisella viestinnällä edis-
tetään tietämystä valvottavia koskevasta sääntelystä, 
sen kehittämisestä sekä VVV:n valvontatoiminnasta, 
annetaan tietoa vakuutusmarkkinoiden tilasta ja ke-
hityksestä sekä otetaan kantaa vakuutusmarkkinoi-
den ajankohtaisiin kysymyksiin. VVV:n uusi intranet 
otettiin käyttöön helmikuun 2006 alussa ja ulkois-
ten internet-sivujen uudistamisen suunnittelutyö 
aloitettiin sen jälkeen. Vuoden 2006 alusta VVV:lla 
on ollut päätoiminen tiedottaja.

Osallistuimme keväällä 2005 tutkimukseen, jolla 
kartoitettiin STM:n hallinnonalan organisaatioiden 
mainetta sidosryhmien keskuudessa. VVV:n saamien 
arvioiden perusteella toiminnassamme ja johtami-
sessamme on kehitettävää, mutta osittain kyse on 
myös siitä, ettei virasto ole onnistunut välittämään 
sidosryhmille oikeaa kuvaa tavoitteistaan ja toimin-
nastaan. 

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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7. Henkilöstön uudistumisen ja työkyvyn haasteet

Kilpailukykymme 

työnantajana

Virastotyönantaja antoi 14.2.2005 tarjouksensa tehtä-
vien vaativuuteen ja henkilökohtaiseen suoritukseen 
perustuvan palkkausjärjestelmän käyttöönottamiseksi. 
VVV:ssa ei saavutettu neuvottelutulosta määräajassa 
31.3.2005. Vielä vuodenvaihteessa käytiin viime het-
ken neuvotteluja, mutta varsinainen sopiminen jäi 
vuoden 2006 puolelle.

VVV:n henkilöstömäärä 31.12.2005 oli 73 työn-
tekijää ja näistä vakinaisia 68 henkilöä. Toteutunut 
henkilötyövuosimäärä oli 67,6. Viraston palveluksesta 
erosi toimintavuoden aikana kaksi henkilöä (viran-
sijaisuuksia), virastoon rekrytoitiin kolme henkilöä. 
Tulovaihtuvuus oli 5,6 prosenttia ja lähtövaihtuvuus 
2,8 prosenttia.

Osaamisemme 

varmistaminen

VVV on kouluttanut henkilöstöään sekä keskitetysti 
että henkilökohtaisten kehittämistarpeiden perusteel-
la. Keskitettyä koulutusta järjestimme omissa tiloissa 
työyhteisöviestinnässä, jonka alueina olivat vuorovai-
kutuksen toimintakenttä, vaativat asiakastilanteet sekä 
työnjako- ja yhteistyöasioita koskevat sopimukset ja 
käytännöt. Työmuotoina olivat ryhmäkoulutukset, 
haastattelut ja työnohjaus. VVV:ssa on myös toiminut 
eri osaamistasojen ruotsin- ja englanninkielen koulu-
tusryhmiä. Osallistumiseen kotimaiseen tai ulkomai-
seen koulutukseen käytettiin noin 524 koulutuspäi-
vää (2 htv).

. 

Haasteita 

työhyvinvoinnille VVV:ssa

Syksyllä 2005 tehdyn työtyytyväisyyttä mitanneen 
kyselytutkimuksen perusteella tarvitaan kehittämistä 
henkilöiden vuorovaikutussuhteissa. Tutkimuksessa 
kartoitettiin mm. henkilöstön tyytyväisyyttä joh-
don toimintaan ja esimiestyöhön, työn sisältöön ja 
haasteellisuuteen, palkkaukseen, kehittymisen tuke-
miseen, työilmapiiriin ja yhteistyöhön, työoloihin, 
tiedon kulkuun ja työnantajakuvaan. Lisäksi kartoi-
tettiin hyvinvointiin ja terveyteen sekä työpaikka-
kiusaamiseen liittyviä seikkoja. Tutkimuksen perus-
teella on kiinnitettävä huomiota tiedon kulkuun ja 
palkkaukseen, viraston johtamiseen ja töiden ylei-
seen organisointiin työyhteisössä.

1.2.2006 alkaen toteutetun VVV:n organisaatio-
muutoksen yhtenä tavoitteena on parantaa työyh-
teisön kehittämisen puitteita, selkeyttää vastuualu-
eita ja toimivaltaa sekä edistää tehokasta yhteistyötä. 
Samalla panostetaan voimakkaasti esimiestyöhön, 
joustavaan ja tehokkaaseen asioiden käsittelyyn sekä 
selkeisiin työprosesseihin. Yhteistyössä työterveys-
huollon kanssa meillä on suunnitteilla pidempiaikai-
nen työyhteisön kehittämisprosessi, jonka suunnit-
telussa ja toteuttamisessa henkilöstön edustajat ovat 
tiiviisti mukana.

Työkunnon ja työtyytyväisyyden edistämiseen 
käytettiin 290 euroa/htv. Lisäksi työympäristötera-
peutin ohjauksessa hankittiin henkilöstölle välineitä 
työergonomian parantamiseksi 450 eurolla/htv. 
Sairauspoissaoloja oli yhteensä 15,6 päivää/htv ja 
työterveyshuoltoon käytettiin 380 euroa/htv.
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VVV:n kriittinen menestystekijä 4:

”VVV:lla on asiantunteva 

ja motivoitunut henkilöstö.”

B. Valvontatyömme saavutuksia vuonna 2005
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C. SAMA NUMEROINA ELI TÄRKEIMMÄT 
TUNNUSLUKUMME VUODELTA 2005

VVV:n kriittinen menestystekijä 5:

”VVV toimii taloudellisesti 

ja tehokkaasti.”

2005

TILINPÄÄTÖSLASKELMAT, LIITETIEDOT 

& LASKELMIEN TARKASTELU

1.  Tuotto- ja kululaskelma
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3.  Tase

4.  Kustannusvastaavuuslaskelma

5.  Maksuperustelain mukaiset päätökset 

 ja luvat suoritelajeittain ja    

 valvottavaryhmittäin

6.  Kustannusten kohdennus

7. Kokonaiskustannukset    

 valvottavaryhmittäin

8. Kokonaiskustannusten vuosittainen  

 kehitys valvottavaryhmittäin
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TOIMINNAN TUOTOT

 Maksullisen toiminnan tuotot  5 436 699,42   5 120 778,91

 Muut toiminnan tuotot   5 436 699,42  90,30  5 120 869,21

TOIMINNAN KULUT

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat

  Ostot tilikauden aikana  -83 011,55   -52 686,48

 Henkilöstökulut  -3 826 499,12   -3 719 787,40

 Vuokrat  -624 153,09   -583 400,75

 Palvelujen ostot  -668 802,07   -591 079,09

 Muut kulut  -205 583,65   -130 044,28

 Poistot  -109 404,43   -134 871,62

 Sisäiset kulut  -18 751,65  -5 536 205,56  -18 356,83  -5 230 226,45

JÄÄMÄ I   -99 506,14   -109 357,24

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

 Rahoitustuotot  493,81   615,80

 Rahoituskulut  -437,94  55,87  -110,43  505,37

JÄÄMÄ II   -99 450,27   -108 851,87

JÄÄMÄ III   -99 450,27   -108 851,87

TUOTOT VEROISTA 

JA PAKOLLISISTA MAKSUISTA

 Perityt arvonlisäverot  934,54   721,62

 Suoritetut arvonlisäverot  -294 866,92  -293 932,38  -288 885,44  -288 163,82

TILIKAUDEN KULUJÄÄMÄ   -393 382,65   -397 015,69

1. Tuotto- ja kululaskelma

1.1.2005–31.12.2005 1.1.2004–31.12.2004
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2. Valvontamaksutuotot (1000 euroa)
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Valvottavaryhmä VALVONTA- Vähennetään: Maksuper.lain LASKUTUSYLIÄÄMÄ (+) Valvontamaksu-

   MAKSU- Kohdennetut muk. suoritteiden / ALIJÄÄMÄ (-) tuotot  

   LASKUTUS  kustannukset maksutuotot*) Tilinpäätös v. 2005 yhteensä  

   yhteensä yhteensä + muut tuotot 2005 (= kustannukset 

      ./. saatavien  ./. maksuper. 

      poistot  suoritt. tuotot)  

     

 1. Henkivakuutusyhtiöt 1 041 230,76 1 019 265,15 8 948,97 30 914,58 1 010 316,18  

 2. Vahinkovakuutusyhtiöt 1 217 401,67 1 008 174,30 20 225,04 229 452,41 987 949,26  

 3. Työeläkevakuutusyhtiöt 1 366 907,03 1 271 543,59 5 337,80 100 701,24 1 266 205,79  

 4. Eläkesäätiöt ja eläkekassat 482 802,72 625 217,09 84 215,75 -58 198,62 541 001,34  

 5. Muut vakuutuskassat 256 559,78 160 350,35 21 589,00 117 798,43 138 761,35  

 6. Lailla perust. eläkelaitokset 42 417,57 35 618,29 350,00 7 149,28 35 268,29  

 6a. Kunt.Eläkevak., Valtion-  138 320,88 103 865,29 0,00 34 455,59 103 865,29

  ja Kirkon Eläkerah.    

 7. Eläketurvakeskus 18 916,99 14 110,05 703,02 5 509,96 13 407,03  

 8. Vakuutusyhdistykset 359 471,81 148 643,32 13 070,00 223 898,49 135 573,32  

 9. Vakuutusmeklarit -26 977,63 171 394,68 22 391,14 -175 981,17 149 003,54  

 9a. Työttömyyskassat   996 753,19 817 172,47 20 007,08 199 587,80 797 165,39  

 9b. Tyött.vak.rah. ja Koul.rahasto 12 965,89 24 952,91 135,80 -11 851,22 24 817,11  

 10. Muut valvottavat 20 373,32 30 043,58 2 866,66 -6 803,60 27 176,92  

 Valvottavaryhmät yhteensä 5 927 143,98 5 430 351,07 199 840,26 696 633,17 5 230 510,81  

    

 *) Jakamattomat tuotot yhteiskustannusten vähennyksenä      
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3. Tase

31.12.2004

31.12.2004

31.12.2005

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA

 Edell. tilikausien pääoman muutos  -999 169,65   -952 434,39

 Pääoman siirrot  30 707,97   350 280,43

 Tilikauden kulujäämä  -393 382,65  -1 361 844,33  -397 015,69  -999 169,65

VIERAS PÄÄOMA

LYHYTAIKAINEN

 Ostovelat  85 735,16   101 045,00

 Tilivirastojen väliset tilitykset  89 958,84   90 046,29

 Edelleen tilitettävät erät  63 205,35   60 445,51

 Siirtovelat  549 922,89   546 084,27

Muut lyhytaikaiset velat  697 143,50  1 485 965,74  438 103,58  1 235 724,65

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ   1 485 965,74   1 235 724,65

VASTATTAVAA YHTEENSÄ   124 121,41   236 555,00

31.12.2005

VASTAAVAA

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT 

PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

 Aineettomat oikeudet  47 792,33   63 673,13

 Muut pitkävaikutteiset menot  690,56  48 482,89  47 965,27  111 638,40

AINEELLISET HYÖDYKKEET

 Koneet ja laitteet  19 688,62   37 691,63

 Kalusteet  32 545,39  52 234,01  44 374,19  82 065,82

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET 

SIJOITUKSET YHTEENSÄ   100 716,90   193 704,22

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS

LYHYTAIKAISET SAAMISET

 Myyntisaamiset  12 510,62   26 245,96

 Siirtosaamiset  10 804,38   16 339,94

 Muut lyhytaikaiset saamiset  89,51  23 404,51  264,88  42 850,78

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS YHTEENSÄ   23 404,51   42 850,78

VASTAAVAA YHTEENSÄ   124 121,41   236 555,00

   

C. Tärkeimmät tunnuslukumme vuodelta 2005
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4. Kustannusvastaavuuslaskelma 
(1 000 euroa)

   2002 2003 2004 2005 2005  

   tilinpäätös tilinpäätös tilinpäätös tilinpäätös budj.

       (tulossopimus) 

TUOTOT      

Maksullisen toiminnan tuotot      

•  Maksullisen toiminnan myyntituotot 1), 2) 4 320 4 531 5 121 5 580 6 100 

•  Maksullisen toiminnan muut tuotot 0 0 1 0 

Tuotot yhteensä 4 320 4 531 5 121 5 580 6 100 

KUSTANNUKSET      

Maksullisen toiminnan erilliskustannukset      

• Aineet, tarvikkeet ja tavarat 81 60 53 83 105

• Henkilöstökustannukset 3 001 3 361 3 720 3 826 4 155 

•  Vuokrat 579 522 583 624 685 

• Palvelujen ostot 3) 443 486 591 669 760 

• Muut erilliskustannukset 93 164 107 206 205 

Erilliskustannukset yhteensä 4 268 4 536 5 077 5 408 5 910 

KÄYTTÖJÄÄMÄ 52 -5 44 29 190

Maksullisen toiminnan osuus yhteiskustannuksista     

• Tukitoimintojen kustannukset      

• Poistot 133 107 135 109 170 

• Korot 23 24 20 16 30 

• Yhteistoiminnan kulukorv. virast./lait. 17 20 18 19 30 

• Muut yhteiskustannukset       

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä 174 151 173 144 230 

Kokonaiskustannukset yhteensä 4 441 4 686 5 250 5 553 6 140 

Ylijäämä (+)/Alijäämä (-) -121 -155 -129 -115 -40 

Kustannusvastaavuus, % 97,3 96,7 97,5 97,9 99,3 

Lisäyksenä investointimenot 96 25 120 18 160 

Vähennyksenä:      

• Poistot -133 -107 -135 -109 170 

• Laskennalliset korot -23 -24 -20 -16 -30 

• Lomapalkkavelan + sivukul. muutos -59 -47 -94 -6 

• Poistetut myyntitappiot -2 0  -2 

• VEL-perusteinen kuntoutus 3)  -2   

Vähennykset yhteensä -217 -180 -249 -134 -200 

Kokonaiskustannukset yhteensä 4 320 4 531 5 121 5 437 6 100

Ylijäämä (+)/Alijäämä (-) 0 0 0 0 0 

Kustannusvastaavuus, % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1) Laki vakuutustarkastuksen kustantamisesta (479/ 1944)        

 Sosiaali- ja terveysministeriön päätökset Vakuutusvalvontaviraston valvonnassa olevien valvontamaksun perusteista     

 Vakuutusvalvontaviraston maksuunpanopäätökset      
2) Maksuperustelaki (150/ 1992).       

 Sosiaali- ja terveysministeriön asetus 1290/2001 ja Vakuutusvalvontaviraston palveluhinnasto 1.1.2002 alk.  
3) Sisältää VEL-perusteinen kuntoutuksen (mom. 28.80.24) kustannuksia  v. 2003: 2 018 eur     

   

      

C. Tärkeimmät tunnuslukumme vuodelta 2005
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5. Maksuperustelain mukaiset päätökset 
ja luvat suoritelajeittain ja valvottavaryhmittäin

C. Tärkeimmät tunnuslukumme vuodelta 2005

  2005 2004 2003 2002 2001   

Sääntöjen vahvistamista tai muuttamista

koskevat päätökset        

 Eläkesäätiöt ja -kassat 61 91 79 53 49   

 Muut vak.kassat 74 105 103 98 126   

 Työttömyyskassat 14 9 22 12 11  

 Yhteensä 149 205 204 163 186   

Yhtiö- tai yhdistysjärjestyksen vahvistamista 

tai muuttamista koskevat päätökset        

Henkivak.yhtiöt 4 2 3 2 13   

 Vahinkovak.yhtiöt 4 6 3 5 30   

 Työeläkevak.yhtiöt 4 1 1 1 4   

 Eläkesäätiöt ja -kassat     1   

 Lailla perustetut eläkelaitokset   1     

 Vakuutusyhdistykset 1 5 8 15 108   

 Yhteensä 13 14 16 23 156   

Vakuutusedustajien rekisteröintihakemukset        

 Vakuutusedustajat 83 62 55 90 85   

Vakuutusteknisten perusteiden vahvistamista 

koskevat päätökset        

 Henkivak.yhtiöt     1   

 Vahinkovak.yhtiöt 11 12 11 21 12   

 Työeläkevak.yhtiöt     0   

 Eläkesäätiöt ja -kassat   2 5 33   

 Muut vak.kassat   4 3    

 Vakuutusyhdistykset 21 13 19 27 7   

 Muut valvottavat        

 Yhteensä 32 25 36 56 53   

Jäsenmaksun vahvistamispäätökset        

 Työttömyyskassat 37 40 43 43 44   

 Muut valvottavat 1 1      

 Yhteensä 38 41 43 43 44   
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C. Tärkeimmät tunnuslukumme vuodelta 2005

  2005 2004 2003 2002 2001

Sulaut., jakautum., yhteisömuodon muuttamista, 

vakuutuskannan tai vakuutustoiminnan luovuttamista, 

vastuun siirtämistä ja eläkesäätiön ylikatteen palautt. 

koskevat päätökset        

 Henkivak.yhtiöt 2 2 2     

 Vahinkovak.yhtiöt 4 5 6 4 6   

 Työeläkevak.yhtiöt  3  1 2   

 Eläkesäätiöt ja -kassat 37 24 35 23 28   

 Muut vak.kassat  2      

 Lailla perustetut eläkelaitokset   1     

 Vakuutusyhdistykset 2 5 8 2 1   

 Työttömyyskassat 1 2  1    

 Yhteensä 46 43 52 31 37   

Muut pyynnöstä annettavat luvat ja päätökset        

 Henkivak.yhtiöt 5 3 12 5 6   

 Vahinkovak.yhtiöt 6 8 8 13 16   

 Työeläkevak.yhtiöt 6 9 23 8 3   

 Eläkesäätiöt ja -kassat 10 2 30 22 21   

 Muut vak.kassat  2   3   

 Lailla perust. eläkelait. ja ETK  2 2  1   

 Vakuutusyhdistykset  4  1    

 Vakuutusedustajat  2 1 1 3   

 Muut valvottavat ja muut 8 5 17 5 2   

 Yhteensä 35 37 93 55 55   

Kaikki yhteensä        

 Henkivak.yhtiöt 11 7 17 7 20  

 Vahinkovak.yhtiöt 25 31 28 43 64   

 Työeläkevak.yhtiöt 10 13 24 10 9   

 Eläkesäätiöt ja -kassat 108 117 146 103 132   

 Muut vak.kassat 74 109 107 101 129   

 Lailla perust. eläkelait. ja ETK 0 2 4 0 1   

 Vakuutusyhdistykset 24 27 35 45 116   

 Vakuutusedustajat 83 64 56 91 88   

 Työttömyyskassat, TVR ja KoR 52 51 65 56 55   

 Muut valvottavat ja muut 9 6 17 5 2   

 

 Kaikki yhteensä 396 427 499 461 616   

5. Maksuperustelain mukaiset päätökset 
ja luvat suoritelajeittain ja valvottavaryhmittäin

(jatkoa edelliseltä sivulta)
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   Välittömät Muut Kustannukset  

   henkilöstö- kustannukset yhteensä  

   kustannukset    

 

 1. Henkivakuutusyhtiöt 649 756,49 369 508,66 1 019 265,15  

 2. Vahinkovakuutusyhtiöt 633 802,71 374 371,59 1 008 174,30  

 3. Työeläkevakuutusyhtiöt 581 592,16 689 951,43 1 271 543,59  

 4. Eläkesäätiöt ja eläkekassat 426 347,60 198 869,49 625 217,09  

 5. Muut vakuutuskassat 118 472,86 41 877,49 160 350,35  

 6. Lailla perust. eläkelaitokset 22 445,06 13 173,23 35 618,29  

 6a. Kunt.Eläkevak., Valtion Eläkerah.,  80 518,60 23 346,69 103 865,29

  Kirkon Eläkerah.     

 7. Eläketurvakeskus 4 709,25 9 400,80 14 110,05  

 8. Vakuutusyhdistykset 105 520,03 43 123,29 148 643,32  

 9.  Vakuutusedustajat 121 665,70 49 728,98 171 394,68  

 9a. Työttömyyskassat   580 405,39 236 767,08 817 172,47  

 9b. Tyött.vak.rah. ja Koul.rahasto 18 571,48 6 381,43 24 952,91  

 10. Muut valvottavat 23 350,97 6 692,61 30 043,58  

 

 Valvottavaryhmät yhteensä 3 367 158,30 2 063 192,77 5 430 351,07  

   

      

6. Kustannusten kohdennus

C. Tärkeimmät tunnuslukumme vuodelta 2005

7. Kokonaiskustannukset valvottavaryhmittäin 

Henkivakuutusyhtiöt 

Vahinkovakuutusyhtiöt 

Työeläkevakuutusyhtiöt 

Eläkesäätiöt ja eläkekassat  

Muut vakuutuskassat  

Lailla perust. eläkelaitokset  

Kunt. Eläkevak. +Valtion ja Kirkon Eläkerah. 

Eläketurvakeskus 

Vakuutusyhdistykset  

Vakuutusmeklarit  

Työttömyyskassat  

Tyött.vak.rahasto ja Koul.rahasto  

Muut valvottavat  

   

   

18,8

18,6

23,4

11,5

3,0
0,7

1,9
0,3

2,7

0,6

3,2

15,0

0,5
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8. Kokonaiskustannusten vuosittainen kehitys 
valvottavaryhmittäin (1 000 euroa)
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Valvottavaryhmä 2002 2003 2004 2005 osuus, muutos tot., % 2005 

  tot. tot. tot. tot. % edelliseen budjet. budjetti 

       vuoteen, %  (tulossopimus) 

          

1 Henkivakuutusyhtiöt 810 862 964 1 019 18,8 5,7 98,2 1 038 

2 Vahinkovakuutusyhtiöt 835 879 971 1 008 18,6 3,8 81,2 1 242 

3 Työeläkevakuutusyhtiöt 782 866 1 191 1 272 23,4 6,8 92,9 1 369 

4 Eläkesäätiöt ja eläkekassat 524 604 569 625 11,5 9,9 105,8 591 

5 Muut vakuutuskassat 149 110 149 160 3,0 7,7 69,4 231 

6 Lailla perust. eläkelaitokset 58 57 32 36 0,7 11,8 82,8 43 

6.a. Kunt. Eläkevak. +Valtion  64 83 108 104 1,9 -4,2 83,8 124

 ja Kirkon Eläkerah. 

7 Eläketurvakeskus 16 14 12 14 0,3 19,8 88,2 16 

8 Vakuutusyhdistykset 165 93 151 149 2,7 -1,8 75,8 196 

9 Vakuutusmeklarit 118 163 136 171 3,2 26,5 98,5 174 

9.a. Työttömyyskassat 765 755 799 817 15,0 2,3 80,1 1 020 

9.b. Tyött.vak.rahasto ja Koul.rahasto 13 20 15 25 0,5 63,0 96,0 26 

10 Muut valvottavat 21 17 20 30 0,6 46,7 100,1 30 

Valvottavaryhmät yhteensä 4 320 4 523 5 118 5 430 100,0 6,1 89,0 6 100 

          

          

C. Tärkeimmät tunnuslukumme vuodelta 2005
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Vuonna 2005 toimimme jakaantuneina neljään 

osastoon, jotka ovat 
1) vakuutusvalvonta, 
2) markkinavalvonta, 
3) työttömyysetuuksien toimeenpanon valvonta sekä 
4) hallinto ja sisäiset palvelut. 
Lisäksi suoraan ylijohtajan alaisuudessa toimivat 
asiantuntijapalvelut sekä tutkimusyksikkö ja 
tilastoyksikkö.

VVV:sta säädetään Vakuutusvalvontavirastosta an-
netussa laissa (78/1999) ja vakuutusalaa koskevissa 
erityislaeissa. Viraston organisaatiosta ja asioiden käsit-
telystä säädetään asetuksessa Vakuutusvalvontavirastos-
ta (102/1999).

Johtokunta 31.12.2005

Puheenjohtaja Varajäsenet

Osastopäällikkö ylijohtaja Tarmo Pukkila, Yliproviisori Sinikka Rajaniemi
sosiaali- ja terveysministeriö sosiaali- ja terveysministeriö (31.5.05 lähtien)*

Varapuheenjohtaja

Apulaisosastopäällikkö Carin Lindqvist-Virtanen, Ylimatemaatikko Leena Väänänen
sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet

Johtaja Kaarlo Jännäri, Apulaisjohtaja Jukka Vesala
Rahoitustarkastus
Lainsäädäntöjohtaja Pekka Laajanen, Lainsäädäntöneuvos Ilkka Harju
valtiovarainministeriö
Johtokunnan jäsen Matti Louekoski,  Osastopäällikkö Heikki Koskenkylä
Suomen Pankki
Ylijohtaja Hely Salomaa, Johtaja Timo Laakso
Vakuutusvalvontavirasto

* Mainittuun päivämäärään saakka varajäsenenä  apulaisosastopäällikkö, vakuutusneuvos Matti Toiviainen.

D. VVV:n organisaatio: Itsenäinen Vakuutusvalvontavirasto 

VVV on Sosiaali- ja terveysministeriön (STM) 

hallinnonalalla toimiva, päätöksenteossaan 
itsenäinen valvontavirasto. Vuosi 2005 oli viraston 
kuudes täysi toimintavuosi. VVV:n toimintaa ohjaa 
ja valvoo STM:n 30.3.2005 asettama johtokunta. 
Toimikaudeksi 1.4.2005-31.3.2008 asetetun 
johtokunnan kokoonpano on esitetty sivun 
yläosassa. 

VVV:n päällikkönä toimii ylijohtaja ja häntä 
avustavat johtajat.
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